БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ЕРМОЛКИНО АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ

452022, Ермолкино ауылы, Ленин урамы, 29а

Тел. 2-92-19

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРМОЛКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452022, с. Ермолкино, ул. Ленина, 29а

Тел. 2-92-19

     КАРАР
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    06.07.2018  й.                                     №  59                           06.07.2018  г.
О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков

В соответствии со ст.39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назначения, с видом разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, расположенных по адресу: Республика Башкортостан, Белебеевский район, Ермолкинский сельсовет:

- с кадастровым номером 02:09:000000:4881, площадью 1215983 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:000000:4883, площадью 700518 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:000000:4884, площадью 926614 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:000000:4885, площадью 649936 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:041302:35, площадью 1558241 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:041501:12, площадью 1620869 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:041601:29, площадью 2592815 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:041701:42, площадью 1408438 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:041702:15, площадью 734833 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:041703:9, площадью 1271252 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:041704:45, площадью 1327351 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:041704:47, площадью 1348547 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:041801:73, площадью 1790354 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:041802:34, площадью 1464589 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:041901:13, площадью 3973811 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:041903:69, площадью 1898516 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:041903:70, площадью 2510810 кв.м;

- с кадастровым номером 02:09:090802:2551, площадью 4167906 кв.м.
2. Утвердить условия аукциона (приложение к настоящему постановлению).

3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Белебеевскому району и г.Белебею (Евдокимов Ю.М.):
- разместить извещение о проведении аукциона и о его результатах на сайте www.torgi.gov.ru;
- в установленном порядке организовать и провести аукцион в соответствие с утвержденными условиями;

- заключить с победителем аукциона договор аренды земельного участка.

4. Разместить данное постановление и информацию о проведении аукциона и его результатах на официальном сайте администрации сельского поселения Ермолкинский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                                   А.Г. Яковлев
	УТВЕРЖДЕНЫ

	Постановлением Администрации

	сельского поселения Ермолкинский сельсовет

муниципального района Белебеевский район

	Республики Башкортостан

	№ 59 от    "06" июля 2018 г.

Условия аукциона

на право заключения договоров аренды земельных участков
Лот №1
	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:000000:4881

	Площадь ЗУ (кв.м)
	1215983

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район, Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	нет

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	62 197,53

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	1865,93

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	6 219,75

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №2

	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:000000:4883

	Площадь ЗУ (кв.м)
	700518

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,  Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	Частично площадью 241 кв.м входит в охранную зону ВЛ 10 кВ ф-10 ПС Ермолкино

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	35 831,50

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	1 074,95

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	3 583,15

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №3

	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:000000:4884

	Площадь ЗУ (кв.м)
	926614

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	Частично площадью 8208 кв.м входит в охранную зону ВЛ 10 кВ ф-12 ПС Ермолкино

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	47 396,31

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	1 421,89

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	4 739,63

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №4

	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:000000:4885

	Площадь ЗУ (кв.м)
	649936

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	нет

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	33 244,23

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	997,32

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	3 324,42

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №5

	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:041302:35

	Площадь ЗУ (кв.м)
	1558241

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	нет

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	79 704,03

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	2 391,12

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	7 970,40

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №6

	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:041501:12

	Площадь ЗУ (кв.м)
	1620869

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	нет

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	82 907,45

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	2 487,22

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	8 290,75

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №7
	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:041601:29

	Площадь ЗУ (кв.м)
	2592815

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район, Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	нет

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	132 622,49

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	13262,29

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	3 9788,66

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №8

	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:041701:42

	Площадь ЗУ (кв.м)
	1408438

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	нет

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	72 041,60

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	2 161 25

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	7 204,16

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №9

	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:041702:15

	Площадь ЗУ (кв.м)
	734833

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	нет

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	37 586,71

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	1 127,60

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	3 758,67

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №10

	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:041703:9

	Площадь ЗУ (кв.м)
	1271252

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	Частично площадью 19726 кв.м входит в охранную зону ВЛ 10 кВ ф-12 ПС Ермолкино

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	65 024,54

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	1 950,74

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	6 502,45

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №11

	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:041704:45

	Площадь ЗУ (кв.м)
	1327351

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	Частично площадью 28273 кв.м входит в охранную зону ВЛ 10 кВ ф-12 ПС Ермолкино

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	67 894,00

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	2 036,82

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	6 789,40

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №12
	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:041704:47

	Площадь ЗУ (кв.м)
	1348547

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	Частично площадью 20735 кв.м входит в охранную зону ВЛ 10 кВ ф-12 ПС Ермолкино

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	68 978,20

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	2 069,35

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	6 897,82

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №13
	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:041801:73

	Площадь ЗУ (кв.м)
	1790354

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	нет

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	91 576,61

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	2 747,30

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	9157,66

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №14
	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:041802:34

	Площадь ЗУ (кв.м)
	1464589

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	Частично площадью 11914 кв.м входит в охранную зону подземных коммуникаций ОАО "АНК Башнефть"

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	74 913,73

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	2 247,41

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	7 491,37

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №15
	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:041901:13

	Площадь ЗУ (кв.м)
	3973811

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	Частично площадью 19,26 га входит в зону минимальных расстояний магистрального газопровода "Шкапово-Тубанкуль"; ОАО«Газпром»

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	203 260,43

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	6 097,81

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	20 326,04

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №16
	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:041903:69

	Площадь ЗУ (кв.м)
	1898516

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	Частично площадью 40677 кв.м входит в охранную зону подземных коммуникаций ОАО "АНК Башнефть"

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	97 109,09

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	2 913,27

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	9 710, 91

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №17
	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:041903:70

	Площадь ЗУ (кв.м)
	2510810

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	- частично площадью 15,12 га входит в зону минимальных расстояний магистрального газопровода "Шкапово-Тубанкуль"; ОАО«Газпром»;
-частично площадью 70677 кв.м входит в охранную зону магистральных нефтепроводов; ОАО "Урало-Сибирские магистральные нефтепроводы им.Д.А.Черняева"
-частично площадью 30677 кв.м входит в охранную зону подземных коммуникаций ОАО "АНК Башнефть"

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	128 427,93

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	12 842,79

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	3 853,

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Лот №18
	Кадастровый номер ЗУ
	02:09:090802:2551

	Площадь ЗУ (кв.м)
	4167906

	Адрес местоположения ЗУ
	Республика Башкортостан, Белебеевский район,
Ермолкинский сельсовет

	Категория земель
	Земли сельскохозяйственного назначения

	Разрешенное использование
	Для сельскохозяйственного производства

	Сведения об обременениях и ограничениях
	-частично площадью 11855 кв.м входит в охранную зону ВЛ 10 кВ ф-12 ПС Ермолкино;
-частично площадью 61730 кв.м входит в охранную зону подземных коммуникаций ОАО "АНК Башнефть"

	Начальная цена предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы), руб. в год
	213 188,39

	Шаг аукциона, руб. (3 % начальной цены)
	6 395

	Сумма задатка, руб. (10% начальной цены)
	21318,84

	Срок аренды ЗУ
	25 лет

Обязательства победителя аукциона:

Оплатить годовую арендную плату земельного участка, сложившуюся в ходе аукциона, в следующем порядке:

- задаток, ранее оплаченный для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, засчитывается в счет годовой арендной платы;

- оставшаяся сумма, сложившаяся в ходе аукциона, оплачивается в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

Председатель Комитета                                                                 Ю.М. Евдокимов